Actum est hoc IIII kalendas novembris, anno XXXI regni 
Ledoyci iunioris.

S+ Berengarii Revertarii, qui hoc laudo et firmo firmarique 
rogo.

Sig+num Guillelmi de Castro Vetulo. Berenguer ben Reverter 
(firma en àrab). S+ Arberti de Castro Vetulo. S+ Raimundo de 
Castelleto. S+ Raimundi de Archubus. S+ Bernardi de Fonoiar. 
S+ Geralli de sancta Eulalia.

Sig+num Petri de Corron scriptoris, qui hoc scripsit die et 
anno quo supra.
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193

1168, setembre, 11

Reconeixement de deute del rei Alfons a Berenguer Reverter.
[A]. Original.

 B. ACA, Canc., perg. Alfons I, 60.
 C. Trasllat de 1178, ACA, Canc., perg. Alfons I, 60 dupl.
 a. SÁNCHEZ, Alfonso II, doc. 54.

Sit notum cunctis quod ego Ildefonsus, Dei gracia rex Ara-
gonensis, comes Barchinonensis et marchio Provincie, debeo tibi 
Berengario Reverter mille et D morabetinos bonos aiadinos et 
lupinos et recti ponderis. Pro quibus mille et D morabetinos ego 
mitto tibi in pignore, consilio et voluntate Guillemi Montis Pes-
sulani, Guillelmi Raimundi dapiferi, et aliorum baronum curie 
maeae, quicquid ego habeo vel habere debeo in Capraria et in 
terminis suis, cum ipsis molendinis que ibi sunt, cum aquis et 
capud aquis ad ipsa molendina pertinentibus, et cum ipsa popu-
lacione de Valle Bona, que similiter in termino est de Cabrera. 
Mitto similiter tibi in pignore ipsam potestatem quam ego habeo 
in ipso castello de Guardia cum omnibus aliis directis meis que ibi 
habeo vel habere debeo. Et mitto tibi in pignore ipsam parilatam 
meam de Apiera que est ante ipsam villam, in ipsa insula, cum 
illis ioves que pertinent ad ipsam parilatam et cum quibus excoli 
et laborari solet et debet. Et similiter mitto tibi in pignore XV 
porcos de illis quos habeo in Apiera, illos scilicet quoscumque tu 
accipere volueris. Supradicta vero omnia mitto tibi in pignore pro 
iam dictis mille et D morabetinos tali scilicet modo, quod tu et tui 
per te tamdiu teneatis, habeatis, possideatis et expletetis secure et 
potenter, donec ego vel aliquis per me reddam tibi supradictos mille 
et D morabetinos bonos et rectis ponderis aiadinos atque lupinos. 
Sitque terminus redimendi supradicta pignora de festo in festum 
sancti Michaelis. Liceatque tibi inpignorare vel donare supradicta 
pignora pro supradictis mille et D morabetinos et non per amplius 
cuicumque volueris. Convenio etiam ego rex tibi Berengario Reverter 
quod faciam tibi tenere et habere supradicta pignora in sana pace, 
donec ego vel aliquis per me reddam tibi supradictos mille et D 
morabetinos bonos aiadinos et lupinos et recti ponderis. Et dono 
inde tibi fidancias Guillelmum de Monte Pessulano, Guillelmum et 
Arbertum de Castro Vetulo, Guillelmum Barchinonensem episcopum 
et Petrum Avinonensem episcopum qui faciant tibi tenere et habere 
supradicta pignora, sicut superius scriptum est.
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Actum est hoc III idus septembris, anno ab incarnatione 
Domini millesimo CºLXºVIIIº.